

## ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

**Pregão Eletrônico Nº 00017/2020**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

01.998.010/0001-20 - SIFRA COMERCIO DE MATERIAIS E INDUSTRIA DE ELETROFERRAG						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	ABRAÇADEIRA	Unidade	240	R\$ 148,2000	R\$ 0,6100	R\$ 146,4000
<b>Marca:</b> REDY <b>Fabricante:</b> REDY <b>Modelo / Versão:</b> 105 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Abraçadeira, material: aço galvanizado, tipo: pressão, aplicação: fixação lâmpada fluorescente, características adicionais: para lâmpada 32W.						
9	SOQUETE LÂMPADA	Unidade	240	R\$ 1.240,2000	R\$ 2,5000	R\$ 600,0000
<b>Marca:</b> REDY <b>Fabricante:</b> REDY <b>Modelo / Versão:</b> 126 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Soquete lâmpada, material: polipropileno, tipo: antivibratório, tipo lâmpada: fluorescente, tensão máxima operação: 250v, material contato: latão, potência lâmpada: 32 w.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 746,4000</b>
08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	TOMADA	Unidade	60	R\$ 587,5500	R\$ 6,4675	R\$ 388,0500
<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> RADIAL <b>Modelo / Versão:</b> 1902113 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tomada, modelo: simples, tipo: externa, cor corpo: branca, corrente nominal: 10 a tensão nominal: 250 v, características adicionais: sistema x, 2 pinos + terra, normas técnicas: nbr 14136, aplicação: instalação elétrica, material: termoplástico. Ref 1902113						
4	PLUGUE	Unidade	60	R\$ 390,7500	R\$ 6,1988	R\$ 371,9300
<b>Marca:</b> MECTRONIC <b>Fabricante:</b> MECTRONIC <b>Modelo / Versão:</b> 39001 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plugue, tipo: macho, cor corpo: cinza, corrente nominal: 10 a tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, normas técnicas: nbr 14136, tipo saída: lateral 90°. Ref 39001						
14	JOGO CHAVES FENDA	Jogo	10	R\$ 429,7300	R\$ 22,4920	R\$ 224,9200
<b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Modelo / Versão:</b> 193976 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo chaves fenda, material haste: aço, tipo ponta: chata e philips, bitola: chata: 1/8x3, 1/4x4, 3/16x4; philips: 1/8x3, 3/16x4 pol, aplicação: serviços gerais, quantidade peças: 5 un. Ref 193976						
17	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	Unidade	10	R\$ 210,4300	R\$ 5,7450	R\$ 57,4500
<b>Marca:</b> PRYSMIAN <b>Fabricante:</b> PRYSMIAN <b>Modelo / Versão:</b> 129925 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita isolante elétrica, material básico: filme de pvc, resistência à tensão: até 750 v, cor: preta, classe temperatura: 90 °c, largura nominal: 12 mm, espessura nominal: 0,18 mm, comprimento nominal: 20 m. ref 129925						
20	ALICATE BICO	Unidade	10	R\$ 452,1800	R\$ 24,5430	R\$ 245,4300
<b>Marca:</b> KALA <b>Fabricante:</b> KALA <b>Modelo / Versão:</b> 367249 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alicate bico, material: aço carbono, tipo: fino e reto, tipo cabo: isolado, comprimento: 150 mm, aplicação: equipamentos e instalações elétricas. Ref 367249 meia cana						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.287,7800</b>
31.432.324/0001-22 - TOTAL SOLDAS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	SERRA CIRCULAR	Unidade	1	R\$ 453,6300	R\$ 453,5000	R\$ 453,5000
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo / Versão:</b> 300X96D <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serra Circular de Widea 300 x 30 x 96Z E/D 30° Para corte de MDF/MDP revestidos 02						

faces sem uso de riscador. Possui diâmetro externo de 300 mm, furo de 30 mm e 96 dentes alternados E/D 30°. Utilizada em serras esquadrejadeiras, serras de bancada/mesa e serras de 1/2 esquadria. MARCA: VONDER – 96DENTES

13	<u>ALICATE DE CORTE</u>	Unidade	10	R\$ 669,4800	R\$ 47,1000	R\$ 471,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** LOTUS

**Fabricante:** LOTUS

**Modelo / Versão:** ALICATE CORTE 6

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate de corte, material: aço cromo vanádio, tipo corte: diagonal, material cabo: aço cromo vanádio plastificado, tipo cabo: isolado, uso: elétrico, tipo: profissional, comprimento: 6 pol MARCA: LOTUS - PRO

15	<u>ALICATE UNIVERSAL</u>	Unidade	10	R\$ 311,2300	R\$ 31,1000	R\$ 311,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** LOTUS

**Fabricante:** LOTUS

**Modelo / Versão:** CRV1000V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado 1.000 volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol. MARCA: LOTUS – CRV 1000V ISOLADO

16	<u>FERRO DE SOLDAR</u>	Unidade	10	R\$ 331,1500	R\$ 28,4000	R\$ 284,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** LOTUS

**Fabricante:** LOTUS

**Modelo / Versão:** 40-220V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ferro de soldar, potência: 40 w, tensão: 220 v, aplicação: serviços de manutenção, formato ponta: cônica, tipo ponta: removível, características adicionais: com suporte para descanso. MARCA: LOTUS – PRO

18	<u>SOLDA ESTANHO</u>	Unidade	10	R\$ 98,9300	R\$ 9,8000	R\$ 98,0000
----	----------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** COBIX

**Fabricante:** COBIX

**Modelo / Versão:** 1MM - 25g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solda estanho, aspecto físico: fio sólido, formato: carretel, teor estanho: 60 per, característica adicionais: 40% chumbo, trifluxo, diâmetro: 1 mm, dentro de tubo com 25g. MARCA: COBIX

22	<u>ARMÁRIO GUARDAR FERRAMENTA</u>	Unidade	10	R\$ 450,1700	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000
----	-----------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** METASUL

**Fabricante:** METASUL

**Modelo / Versão:** 40X20X20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Baú para ferramentas, metálico, com uma bandeja para ferramentas e acessórios de pequeno porte com 4 divisórias. Deve ser possível colocar cadeado. Dimensões da caixa: 40cm x 16cm x 15cm. MARCA: METASUL – 40X20X20 C/ FURO PARA CADEADO

<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$</b>	<b>2.067,5000</b>
-----------------------------	--	--	--	--	------------	-------------------

**37.255.451/0001-80 - F. S. HELLWIG NACHTIGALL**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>REATOR LÂMPADA</u>	Unidade	130	R\$ 22.892,1300	R\$ 169,3200	R\$ 22.011,6000

**Marca:** MARGIRUS

**Fabricante:** MARGIRUS

**Modelo / Versão:** MARGIRUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reator eletrônico, bivolt, 1x75 W para UMA lâmpada ultravioleta UV-C tubular T8 de 75 W. O reator deve ser específico para lâmpadas ultravioleta germicidas.

<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$</b>	<b>22.011,6000</b>
-----------------------------	--	--	--	--	------------	--------------------

<b>Valor Global da Ata:</b>					<b>R\$</b>	<b>26.113,2800</b>
-----------------------------	--	--	--	--	------------	--------------------

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

**Voltar**